



Till Kommunfullmäktig 2020-09-21

## Interpellation om viljeinriktning i skolan till Erik Nygårds BUN Ordf.

Under år 2020 har Barn och utbildningsförvaltningen haft en stor ekonomisk utmaning, de har gjort ett otroligt arbete för att försöka nå den tilldelade budgeten. Med ett underskott på -67 miljoner 2019 ser årets resultat ut att gå mot - 28 miljoner, vilket är ur ett ekonomiskt perspektiv åt rätt håll. Det ekonomiska läget har skapat frustration och uppgivenhet men också kreativitet, och ett ökat samarbete. Utifrån alla besparingar, effektiviseringar och uppsägningar som Bu-förvaltningen har genomfört finns nu förväntningar på oss politiker att ta viktiga beslut om vilken viljeinriktning skolan ska arbeta mot. Förvaltningen tillsammans med verksamheter önskar en långsiktighet på hur de ska hantera sin verksamhet och framförallt när det gäller lokalmässigt efter 2025.

Vi socialdemokrater driver frågan om att bygga en ny skola i Granelund så den skulle kunna stå klar till 2025. Alliansen delar åsikten om att en ny grundskola och har lagt förslaget inom lokalförsörjningsprogrammet, men inte tydligt uttalat när Tranås kommun ska få en ny grundskola. Förvaltningen har lyft behovet av en ny grundskola och utbyggnad av gymnasiet pga av växande elevantal framöver. Förutom detta så finns även ett släpande behov av att renovera skolenheter, vilket också påverkar helheten. I Tranås kommun har vi politiker tillsammans beslutat om tillväxtmålet och står bakom utbyggnad av nya bostadsområden men dessa beslut genererar i ytterligare beslut för att vägleda våra tjänstemän om vilka förutsättningar som finns. Ökad tillväxt innebär flera elever i skolan.

Tranås kommun har tillfälligt löst lokalfrågan med paviljonger med tillfälliga bygglov. Dessa bygglov går enligt plan och bygglagen inte att förlänga och måste därför få en annan lösning. Vi Socialdemokrater ser med stor oro på hur skolan ska kunna hantera situationen när inte nödvändiga beslut fattas, det handlar om lärarnas och elevernas framtida arbetsmiljö men också attraktivitet och möjligheter att kunna rekrytera behörig kompetens framöver.

I dagsläget har vi paviljonger men efter 2025 när de dessa måste monteras ner vad händer då? Hur ska förvaltningen och verksamheterna kunna planera sina upptagningsområden på ett framgångsrikt sätt utifrån innovativ integration, naturliga upptagningsområden och skolskjuts när politiken inte ger tydliga beslut?

Utifrån skolplanens mål om att varje elev ska få möjlighet att utifrån sina egna förutsättningar utvecklas så långt som möjligt ser vi Socialdemokrater med oro för att vi inte kan erbjuda grundläggande förutsättningar för våra elever och personal inom skolan. Om Tranås kommun ska vara attraktiv måste skolan vara bland det viktigaste att prioritera.

1. Hur tänker alliansen lösa lokalfrågorna i grundskolan när byggloven på paviljongerna är avslutade?
2. Ledtiden är lång för att bygga en ny skola så varför vill ni inte ta beslut redan nu om byggstart för en ny grundskola och ge förutsättningar för en god verksamhet?
3. Hur tänker ni kring renoveringsbehov på Hubbarpsskolan och andra grundskolor som har ett underhållsbehov?

Veronica Holmstedt  
Tranås Socialdemokrater